
Dohoda o plánované pomoci na vyžádání Stránka 1

Dohoda
o plánované pomoci na vyžádání

uzavřená v souladu s ustanovením § 21 zák. č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 
systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon”)

Čl.I

Smluvní strany

v v r vČeská republika - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje

zastoupení:
sídlo:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
ěíslo úětu: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba:

plk. Ing. Martinem Svitákem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
Pražská tř. 52b, 370 04 České Budějovice
708 82 835
není plátce
Česká národní banka

 pro paušální platby

(dále jen „HZS Jihočeského kraje“)

a

v

Statutární město České Budějovice
zastoupení:
sídlo:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
č. smlouvy 
(dále jen ,,Město“)

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice, PSČ 370 92
00244732
CZ00244732
Česká spořitelna, a.s.

doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M, ředitel MP 
2023001727

(dále jen ,,Dohoda“)

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Statutární město České Budějovice



Dohoda o plánované pomoci na vyžádání Stránka 2

ČI. II

Obecná ustanovení
1) Předmětem Dohody je určení způsobu poskytnutí plánované pomoci na vyžádání,

kterou poskytuje Městská policie České Budějovice, jako ostatní složka integrovaného
záchranného systému při provádění záchranných a likvidačních prací v rámci
integrovaného záchranného systému a související součinnost smluvních stran,
ve smyslu ustanovení § 21 zákona.

2) Plánovaná pomoc na vyžádání spočívá zejména v zajištění veřejného pořádku
při provádění záchranných a likvidačních prací v rámci integrovaného záchranného
systému a poskytnutí pomoci při provádění technických zásahů, pro které je potřeba
speciálních postupů nebo vybavení (např. odchyt nebezpečných zvířat, odstranění
vozidel).

3) Dohoda je součástí dokumentace IZS a zahrnuje se do poplachového plánu IZS kraje.
ZačleněnímMěstské policie České Budějovice do poplachového plánu IZS kraje se tato
stává ostatní složkou IZS.

4) Koordinování záchranných a likvidačních prací v místě nasazení složek integrovaného
záchranného systému a v prostoru předpokládaných účinkůmimořádné události a řízení
jejich součinnosti upravuje ustanovení § 19 zákona.

ČI. III

Podmínky dohody

1) HZS Jihočeského kraje

a) poskytne Městské policii České Budějovice seznam kontaktů a spojení
na Operační a informační středisko HZS Jihočeského kraje (dále jen „OPIS”),
vytvořený v souladu s Přílohou č. 1 „Kontakty a spojení na Operační
a informační středisko HZS Jihočeského kraje”,

b) o potřebě poskytnutí pomoci vyrozumí Městskou policii České Budějovice
prostřednictvím OPIS; za tím účelem zajistí aktuální informovanost OPIS
v rozsahu předmětu úpravy Dohody,

c) zpracovává, vede a průběžně aktualizuje Seznam vozidel složek IZS s výjimkou
z pojištění odpovědnosti v elektronické podobě, který je prováděcí operativní
dokumentací poplachového plánu Jihočeského kraje.

2) Městská policie České Budějovice

a) poskytne HZS Jihočeského kraje seznam osob pověřených pro zabezpečování
pomoci a způsob jejich vyrozumění, vytvořený v souladu s Přílohou č. 2
„Adresář kontaktních míst a osob Městské policie České Budějovice.”,

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Statutárníměsto České Budějovice

Dohoda o plánované pomoci na vyžádání Stránka 2

ČI. II

Obecná ustanovení
1) Předmětem Dohody je určení způsobu poskytnutí plánované pomoci na vyžádání, 

kterou poskytuje Městská policie České Budějovice, jako ostatní složka integrovaného 
záchranného systému při provádění záchranných a likvidačních prací v rámci 
integrovaného záchranného systému a související součinnost smluvních stran, 
ve smyslu ustanovení § 21 zákona.

2) Plánovaná pomoc na vyžádání spočívá zejména v zajištění veřejného pořádku 
při provádění záchranných a likvidačních prací v rámci integrovaného záchranného 
systému a poskytnutí pomoci při provádění technických zásahů, pro které je potřeba 
speciálních postupů nebo vybavení (např. odchyt nebezpečných zvířat, odstranění 
vozidel).

3) Dohoda je součástí dokumentace IZS a zahrnuje se do poplachového plánu IZS kraje. 
Začleněním Městské policie České Budějovice do poplachového plánu IZS kraje se tato 
stává ostatní složkou IZS.

4) Koordinování záchranných a likvidačních prací v místě nasazení složek integrovaného 
záchranného systému a v prostoru předpokládaných účinků mimořádné události a řízení 
jejich součinnosti upravuje ustanovení § 19 zákona.

ČI. III

Podmínky dohody

1) HZS Jihočeského kraje

a) poskytne Městské policii České Budějovice seznam kontaktů a spojení 
na Operační a informační středisko HZS Jihočeského kraje (dále jen „OPIS”), 
vytvořený v souladu s Přílohou č. 1 „Kontakty a spojení na Operační 
a informační středisko HZS Jihočeského kraje”,

b) o potřebě poskytnutí pomoci vyrozumí Městskou policii České Budějovice 
prostřednictvím OPIS; za tím účelem zajistí aktuální informovanost OPIS 
v rozsahu předmětu úpravy Dohody,

c) zpracovává, vede a průběžně aktualizuje Seznam vozidel složek IZS s výjimkou 
z pojištění odpovědnosti v elektronické podobě, který je prováděcí operativní 
dokumentací poplachového plánu Jihočeského kraje.

2) Městská policie České Budějovice

a) poskytne HZS Jihočeského kraje seznam osob pověřených pro zabezpečování 
pomoci a způsob jejich vyrozumění, vytvořený v souladu s Přílohou č. 2 
„Adresář kontaktních míst a osob Městské policie České Budějovice.”,

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Statutární město České Budějovice



Dohoda o plánované pomoci na vyžádání Stránka 3

b) navrhne HZS Jihočeského kraje seznam sil a prostředků určených k poskytnutí
pomoci a dobu potřebnou pro jejich poskytnutí v případě vyžádání pomoci,

c) na vyžádání OPIS poskytne pomoc při provádění záchranných a likvidačních
prací v rámci integrovaného záchranného systému formou vyslání určených sil
a prostředků,

d) nemá povinnost uzavřít pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla pro všechna vozidla neužívaná k podnikání a zařazená do průběžně
aktualizované přílohy poplachového plánu integrovaného záchranného systému
kraje. 1

3) Smluvní strany
a) stanoví na základě návrhu Městské policie České Budějovice seznam sil

a prostředků určených k poskytnutí pomoci v případě vyžádání, včetně doby
potřebné pro jejich poskytnutí, vytvořený v souladu s Přílohou č. 3 „Přehled sil
a prostředků určených k poskytnutí plánované pomoci na vyžádání”,

b) předloží seznamy vytvořené podle příloh č. 1 až 3 nejpozději při podpisu
Dohody,

c) se vzájemně informují o změnách údajů obsažených v seznamech vytvořených
podle příloh č. 1 až 3; smluvní strana, u níž změna nastala, nejpozději ve lhůtě 5
pracovních dnů předloží k podpisu aktualizovaný příslušný seznam, včetně
uvedení data účinnosti změny,

d) se neprodleně informují i o jiných změnách a dalších skutečnostech rozhodných
pro plnění Dohody,

e) si poskytují součinnost za účelem naplnění smyslu Dohody, zejména pak
odbornou pomoc, ve smyslu odborné přípravy, lektorské činnosti a zpřístupnění
odborných akcí a materiálů, a dále organizují společná pvičení, případně
realizovaná v rámci součinnostních cvičení složek integrovaného záchranného
systému. . . ’?«' '

’ * fijf (S,j * . ' ,

ČI. IV

Závěrečná ustanovení

1) Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu oběma smluvními
stranami.

2) Dodatky měnící Dohodu se označují vzestupnou číselnou řadou.
3) Dohodu lze písemně vypovědět bez udání důvodu. Tříměsíční výpovědní doba počíná

běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

4) Náhrady za poskytnutí osobní a věcné pomoci a náhrady škod, vzniklé v příčinné
souvislosti s poskytnutím pomoci na vyžádání, se řídí ustanoveními § 29 a § 30 zákona.

5) Dohoda je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje____________________________Statutární město České Budějovice

Dohoda o plánované pomoci na vyžádání Stránka 3

b) navrhne HZS Jihočeského kraje seznam sil a prostředků určených k poskytnutí 
pomoci a dobu potřebnou pro jejich poskytnutí v případě vyžádání pomoci,

c) na vyžádání OPIS poskytne pomoc při provádění záchranných a likvidačních 
prací v rámci integrovaného záchranného systému formou vyslání určených sil 
a prostředků,

d) nemá povinnost uzavřít pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla pro všechna vozidla neužívaná k podnikání a zařazená do průběžně 
aktualizované přílohy poplachového plánu integrovaného záchranného systému 
kraje. 1

3) Smluvní strany
a) stanoví na základě návrhu Městské policie České Budějovice seznam sil 

a prostředků určených k poskytnutí pomoci v případě vyžádání, včetně doby 
potřebné pro jejich poskytnutí, vytvořený v souladu s Přílohou č. 3 „Přehled sil 
a prostředků určených k poskytnutí plánované pomoci na vyžádání”,

b) předloží seznamy vytvořené podle příloh č. 1 až 3 nejpozději při podpisu 
Dohody,

c) se vzájemně informují o změnách údajů obsažených v seznamech vytvořených 
podle příloh č. 1 až 3; smluvní strana, u níž změna nastala, nejpozději ve lhůtě 5 
pracovních dnů předloží k podpisu aktualizovaný příslušný seznam, včetně 
uvedení data účinnosti změny,

d) se neprodleně informují i o jiných změnách a dalších skutečnostech rozhodných 
pro plnění Dohody,

e) si poskytují součinnost za účelem naplnění smyslu Dohody, zejména pak
odbornou pomoc, ve smyslu odborné přípravy, lektorské činnosti a zpřístupnění 
odborných akcí a materiálů, a dále organizují společná pvičení, případně 
realizovaná v rámci součinnostních cvičení složek integrovaného záchranného 
systému. . . ’?«' '

’ * fijf (S, j * . ' ,

ČI. IV

Závěrečná ustanovení

1) Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu oběma smluvními 
stranami.

2) Dodatky měnící Dohodu se označují vzestupnou číselnou řadou.
3) Dohodu lze písemně vypovědět bez udání důvodu. Tříměsíční výpovědní doba počíná 

běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

4) Náhrady za poskytnutí osobní a věcné pomoci a náhrady škod, vzniklé v příčinné 
souvislosti s poskytnutím pomoci na vyžádání, se řídí ustanoveními § 29 a § 30 zákona.

5) Dohoda je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje____________________________Statutární město České Budějovice



Dohoda o plánované pomoci na vyžádání Stránka 4

po jednom výtisku.

6) Dohoda mší „Dohodu o plánované pomoci na vyžádání“ ze dne 20. 11. 2008.

1 *§5 odst. 1 písm. b) zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů

V Českých Budějovicích dne so.q.M 2

plk. Ing. Martin Sviták 

ředitel HZS Jihočeského kraje 

vrchní rada 

(razítko, podpis)

sbor

V Českých Budějovicích dne
1 8 "OP- 2023

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 

primátorka 

(razítko, podpis)

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Statutám! město České Budějovice



Dohoda o plánované pomoci na vyžádání Stránka 5

Příloha č. 1

Kontakty a spojení na Krajské operační a informační středisko HZS Jihočeského
kraje

Vedoucí OPIS HZS Jihočeského kraje    

Krajský garant SSU HZS Jihočeského kraje    

e-mail:

telefon:    

mobil:    

   

tísňový telefon:

fax:   

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Statutární město České Budějovice



Dohoda o plánované pomoci na vyžádání Stránka 6

Příloha č. 2
v

Statutární město České Budějovice
v

Adresář kontaktních míst a osob Městské policie České Budějovice

Centrální operační středisko Městské -policie České Budějovice
J. Haška 1814/2, České Budějovice, PSČ 370 01

Kontaktní osoby: doc. Hrinko Martin (ředitel), Bohoněk Martin (zástupce ředitele)

telefon: Centrální operační středisko:          
doc. Hrinko Martin (ředitel):    
Bohoněk Martin (zástupce ředitele):   

mobil: Centrální operační středisko:    
doc. Hrinko Martin (ředitel):    
Bohoněk Martin (zástupce ředitele):   

tísňový telefon: 

e-mail: 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Statutární město České Budějovice



Dohoda o plánované pomoci na vyžádání Stránka 7

Příloha č. 3

Přehled sil a prostředků určených k poskytnutí plánované pomoci na vyžádání

Síly a prostředky určené k poskytnutí pomoci (seznam vozidel, počty strážníků, další síly
a prostředky):

® Seznam vozidel je vedený HZS Jihočeského kraje v průběžně aktualizované
elektronické podobě Seznamu vozidel složek IZS s výjimkou z pojištění odpovědnosti.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Statutárníměsto České Budějovice

Dohoda o plánované pomoci na vyžádání Stránka 7

Příloha č. 3

Přehled sil a prostředků určených k poskytnutí plánované pomoci na vyžádání

Síly a prostředky určené k poskytnutí pomoci (seznam vozidel, počty strážníků, další síly 
a prostředky):

® Seznam vozidel je vedený HZS Jihočeského kraje v průběžně aktualizované 
elektronické podobě Seznamu vozidel složek IZS s výjimkou z pojištění odpovědnosti.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Statutární město České Budějovice


